
Moritzentreff 17.07.2019: rund um den Mattstock (letzte Anpassung: 09.07.2019) 

 

 

 

 

 

Hoch über Amden thront der Mattstock, den wir mit dieser Tour umwandern.  

Schwierigkeit:  T1, T2 (teilweise) gut begehbarer Weg  

Distanz: 12 km Aufstieg: 702 m  Abstieg: 702 m  Gehzeit ca. 4.5 Std. 

 

Treffpunkt: 06:05 Uhr Bahnhof Berikon-Widen od. an den Einsteigeorte Richtung Dietikon. 

Hinfahrt an ab   Rückfahrt an ab  

Berikon-Widen   6:14 Gl 1, S17  Amden  16:34 Bus 650 

Dietikon 6:26 6:45 Gl 4, S11  Ziegelbrücke 16:55 17:00 Gl 6, RE 

Zürich HB 7:00 7:12 Gl 8, RE  Zürich HB 17:48 17:59 Gl 41/42, S11 

Ziegelbrücke 7:58 8:04 Bus 650  Dietikon 18:14 18:17 Gl 11, S17 

Amden 8:25    Berikon-Widen 18:29   

 

Etappenübersicht: 

Etappenpunkte km ab 
Start 

Höhe 
in m 

Etappenzeit  
In Min. 

Uhrzeit Bemerkungen 

Bergstation Walau  1290  9:30  

Oberfurgglen 1.8 1527 35 10:05 Trinkhalt 

Unterfurgglen 2.4 1355 20 10:30  

Hasenboden 3.1 1270 15 10:45  

Oberchäseren 6.6 1649 1:15 12:00 Mittagshalt 

Hintere Höhi 9.9 1416 1:05 14:05  

Strichboden 11.2 1311 20 14:25  

Bergstation Walau 12 1290 10 15:30  

 
Kosten: Erw. 70.00,  HT = 42.00,  GA = 13.00 (Mattstockbahn ist nicht im GA Geltungsbereich) 

 Startkaffee: Café Löwen, Amden 

Verpflegung: Picknick aus dem Rucksack / beim Mittagshalt besteht auch die Möglichkeit, in der  

Alp Oberchäseren einzukehren 

Versicherung: Ist Sache des Teilnehmers. Die Teilnahme geschieht auf eigene Verantwortung 

Ausrüstung: Wanderausrüstung, gute Schuhe, ev. Wanderstöcke, Regenschutz 

Karte: rund um den Mattstock 

Anmeldungen: Bis Dienstag 16.07.2019 16:00 Uhr an Christoph Ryter:  

per Email: christoph.ryter@hotmail.ch oder Telefon: 056 633 75 73 

Telefonische Erreichbarkeit während der Wanderung: Christoph:  079 430 86 24 

 
 

Euer Wanderleiter  

Christoph Ryter 

  

„Moritzentreff“ 

Einladung zur Bergwanderung am 

17. Juli 2019 
Rund um den Mattstock 

https://www.alp-oberchaeseren.ch/zalp/
https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&bgLayer=pk&season=summer&resolution=5&E=2728907&N=1225384&trackId=3957390
mailto:christoph.ryter@hotmail.ch

